

ŽVEJYBOS ATMINTINĖ

Atnaujinta 2024.05.01

Vienos žvejybos metu sugautų žuvų bendras svoris negali viršyti 5 kg, o Kuršių mariose – 7 kg, išskyrus, kai vienos žuvies svoris didesnis už šiame punkte nustatytą normą, taip pat neribojamas paskutinės sugautos žuvies svoris ir pagautų stintų kiekis.

Žvejybos draudimai galioja ir pirmąją, ir paskutiniąją nurodyto termino dieną, t. y. imtinai.

MĖGĖJŲ ŽVEJYBA																
Draudimai netaikomi žvejybai Baltijos jūroje ir privačiuose dirbtiniuose vandens telkiniuose.																
Žuvis	Sausis	Vasaris	Kovas	Balandis	Gegužė	Birželis	Liepa	Rugpjūtis	Rugsėjis	Spalis	Lapkritis	Gruodis	Vienetai	Minimalus dydis****	Maksimalus dydis****	Pastabos
Lydeka													2	50 cm**	80 cm**	Vienos žvejybos metu bendras sugautas šių žuvų kiekis negali viršyti 5 vienetų.
Sterkas													2	50 cm**	65 cm**	
Salatis					iki 15								2	55 cm	–	
Kiršlys					iki 15								2	30 cm	–	
Vilnios upėje nuo žiočių iki Kenos žiočių ir Žeimenoje nuo žiočių iki Lakajos žiočių privaloma paleisti sugautus kiršlius.																
Vėgėlė												nuo 15	3	45 cm	–	Vienos žvejybos metu bendras sugautas šių žuvų kiekis negali viršyti 5 vienetų.
Šamas				iki 1									1	75 cm	–	
Ungurys													3	–	–	
Ūsorius													2	45 cm	–	
Šapalas													5	30 cm	–	
Meknė													5	30 cm	–	
Karšis				nuo 20 iki 20									–*	–	–	
Žiobris					nuo 15 iki 15								–*	–	–	
Lynas													–*	25 cm	–	
Karpis													–*	40 cm	–	
Baltasis amūras													–*	40 cm	–	
Margasis plačiaaktis													–*	40 cm	–	
Juodažiotis grundalas													–	–	–	Invazinės rūšys
Nuodėgulinis grundalas													–	–	–	
Siauražnyplis vėžys							iki 15			nuo 15			50	10 cm	–	Invazinės rūšys
Rainuotasis vėžys													–	–	–	
Žymėtasis vėžys													–	–	–	
Kitos žuvys													–*	–	–	

LIMITUOTA ŽVEJYBA																
Saugomose teritorijose draudimai gali skirtis. Limituotai žvejybai būtina žvejo mėgėjo kortelė.																
Žuvis	Sausis	Vasaris	Kovas	Balandis	Gegužė	Birželis	Liepa	Rugpjūtis	Rugsėjis	Spalis	Lapkritis	Gruodis	Vienetai	Minimalus dydis****	Maksimalus dydis****	Pastabos
Lašiša										nuo 16			1	65 cm	–	Vienos žvejybos metu bendras sugautas šių žuvų kiekis negali viršyti 1 vieneto.
Vilnios upėje nuo žiočių iki Kenos žiočių ir Žeimenoje nuo žiočių iki Lakajos žiočių privaloma paleisti sugautas lašišas. Sausio 1 d. – balandžio 30 d. bei rugsėjo 1 d. – spalio 15 d. galima žvejoti tik tam tikruose upių ruožuose***. Rugsėjo 1 d. – spalio 15 d. yra papildomų žvejybos ribojimų ir taisyklių***.																
Šlakis										nuo 16			1	65 cm	–	Vienos žvejybos metu bendras sugautas šių žuvų kiekis negali viršyti 1 vieneto.
Vilnios upėje nuo žiočių iki Kenos žiočių ir Žeimenoje nuo žiočių iki Lakajos žiočių privaloma paleisti sugautus šlakius. Sausio 1 d. – balandžio 30 d. bei rugsėjo 1 d. – spalio 15 d. galima žvejoti tik tam tikruose upių ruožuose***. Rugsėjo 1 d. – spalio 15 d. yra papildomų žvejybos ribojimų ir taisyklių***.																
Sykas													–*	–	–	
Sausio 1 d. – rugsėjo 30 d. galima žvejoti tik tam tikruose vandens telkiniuose***.																
Upinė nėgė													50	–	–	
Balandį ir birželio 1 d. – gruodžio 30 d. galima žvejoti tik tam tikruose vandens telkiniuose***.																
Margasis upėtakis													2	30 cm	40 cm	
Paimti sužvejotas žuvis leidžiama tik Merkio upėje nuo Ožkelaičių tilto iki Lietuvos ir Baltarusijos valstybinės sienos***.																

- Galima žvejoti
- Draudžiama žvejoti
- Draudžiama žvejoti Nemuno deltos regioninio parko teritorijoje, išskyrus karšių žvejybą polderiuose
- Draudžiama žvejoti Kuršių mariose
- Sugavus privaloma paleisti
- Draudžiama žvejoti praėjus daugiau kaip valandai po saulės laidos ar likus daugiau kaip valandai iki saulės patekėjimo, pagal kalendoriuje nurodytą laiką

Draudžiama žvejoti visus metus: skersnukius, vijūnus, jūrinės nėges, mažąsias nėges, nėgių vingilius, aštriašničius eršketus, sterles ir plačiažnyplius vėžius.



APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTAS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

* Išskyrus ribojamas bendras sugautų žuvų svoris (daugiau informacijos atmintinės pirmame sakinyje).
 ** Lydekų dydžių ribojimas netaikomas žvejojant Mėgėjų žvejybos taisyklių 2 priede nurodytose upėse ir upių ruožuose. O Taisyklių 7 priede nurodytuose vandens telkiniuose draudžiama gaudyti mažesnes nei 65 cm ir didesnes nei 90 cm lydekas ir sterkus.
 *** Plačiau Limituotos žvejybos vidaus vandenyse organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos reguliavimo priemonių ir sąlygų nustatymo, paskelbimo ir atšaukimo tvarkos apraše.
 **** Žuvys matuojamos nuo snukio pradžios iki uodegos peleko galo, vėžiai – nuo galvos smaigalio pradžios iki ištiestos uodegos plokštelės galo.